
 

Stránka 1 z 2 
 

DOHODA O NAROVNÁNÍ A VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
(dále jen „Dohoda“) 

reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_125/0017117 
 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  
níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 
mezi těmito smluvními stranami 

 
 
Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 

se sídlem: Gen. R. Tesaříka 80, 261 01 Příbram I 

IČO: 27085031 

(dále jen „ONP“)  

a  

STAPRO s.r.o. 

se sídlem Pernštýnské náměstí 51, Staré Město, 530 02 Pardubice 

IČO: 13583531 

(dále jen „dodavatel“)  

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany konstatují, že na základě výsledků zadávacího řízení na výběr dodavatele veřejné 

zakázky „Pořízení přístrojového vybavení – VZ 03, část 6 – Rozšiřující moduly FONS pro PCR 

laboratoř“ spolu dne 12.8.2022 podepsaly smlouvu na plnění uvedené veřejné zakázky, jejíž text 

tvoří přílohu této dohody (dále jen „smlouva“). 

2. Strany dále konstatují, že dle uvedené smlouvy bylo stranami plněno, tedy, že dodavatel splnil 

vše, co mu text dané smlouvy stanovil a stejně tak učinila i ONP. 

3. Strany dále konstatují, že ONP je povinnou osobou podle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 340/2015, 

o registru smluv, přičemž se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji postupem podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), 

nicméně dodatečně bylo zjištěno, že smlouva nebyla v registru smluv zveřejněna způsobem, 

který ZRS stanoví, a totiž ve strojově čitelném formátu.  

4. Strany konstatují že s ohledem na ust. § 6 odst. 2 ZRS ve spojení s ust. § 7 odst. 1 ZRS je mezi 

nimi sporné a pochybné, zda z důvodu strojové nečitelnosti uveřejněné smlouvy taková smlouva 

nabyla účinnosti a pokud ano, zda i nadále trvá nebo zda došlo k jejímu zrušení od počátku ve 

smyslu ust. § 7 odst. 1 ZRS a zda tedy bylo plněno ze strany obou smluvních stran bez právního 

důvodu.  

5. Strany pak touto dohodou narovnávají své vztahy vzešlé z výsledků shora popsaného zadávacího 

řízení a následných vzájemných plnění, které ve smyslu výsledků uvedeného zadávacího řízení 

poskytly (s ohledem na výše uvedené zřejmě bez právního důvodu) následujícím způsobem. 



 

Stránka 2 z 2 
 

 

II. 

Narovnání a vypořádání bezdůvodného obohacení 

 

1. Strany se dohodly, že jejich práva a povinnosti týkající se vzájemně si poskytnutých plnění, 

popsaných v čl. I, se do budoucna budou řídit obsahem smlouvy, přičemž běh záručních lhůt a 

ostatních lhůt stanovených smlouvou nebo právními předpisy bude posuzován tak, jako by 

smlouva byla účinná již ode dne původního uveřejnění v registru smluv ve strojově nečitelném 

formátu. Stejně tak se strany dohodly, že k převodu nebo přechodu práv popsaných ve smlouvě 

(vlastnické právo, užívací právo, licence a podobně) dochází ke dni, ke kterému smlouva stanoví 

tak, jako by byla platná a účinná v případě, že by došlo k jejímu řádnému uveřejnění. Pokud by 

takové ujednání nemohlo být z jakéhokoliv důvodu účinné, převádění strany vzájemně ve smyslu 

ujednání ve smlouvě taková práva nejpozději ke dni nabytí účinnosti této dohody.   

2. Smluvní strany konstatují, že dodavatel k okamžiku uzavření této Dohody řádně, včas a bez vad 

splnil závazek ze smlouvy a že ONP řádně a včas splnila závazek k úhradě ceny za takové plnění.  

3. Smluvní strany plnění dle předchozího odstavce považují za nesporné. 

4. Smluvní strany prohlašují, že uzavřením této Dohody budou závazky mezi smluvními stranami 

vypořádány, a smluvní strany nemají, s výjimkou závazků, které dle smlouvy i nadále trvají nebo 

mohou teprve vzniknout, vůči sobě žádných pohledávek nebo nároků. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle ZRS 

a rovněž na profilu zadavatele, případně i na dalších místech, kde tak stanoví příslušné právní 

předpisy. Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv provede kupující.  

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž ONP 

obdrží 1 vyhotovení a dodavatel také 1 vyhotovení. 

4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 

souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

5. Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

6. Přílohy: 

Příloha č. 1 – smlouva dle textu 

 

V Příbrami dne                             

 

 

 

……………………………………        

Oblastní nemocnice Příbram, a.s.    

MUDr. Stanislav 
Holobrada

Digitálně podepsal MUDr. 
Stanislav Holobrada 
Datum: 2023.02.16 
11:20:33 +01'00'

Petr Halada
Digitálně podepsal Petr 
Halada 
Datum: 2023.02.16 
11:21:01 +01'00'




